
UCHWAŁA NR 277/XXXVIII/10  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2005 r.,Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy i Miasta 

Węgliniec działalności w zakresie świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać dostosowany do przewozu nieczystości ciekłych pojazd lub 

pojazdy asenizacyjne, spełniające warunki Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617). 

2. Pojazdy wykorzystywane do transportu nieczystości ciekłych powinny posiadać: 

3. Przedsiębiorca winien udokumentować, iż posiada możliwość mycia wykorzystywanych do transportu 

nieczystości ciekłych pojazdów przy użyciu środków chemicznych, zmniejszających ryzyko zagrożenia 

epidemiologicznego we własnym zakresie lub poprzez przedstawienie umowy z firmą specjalistyczną. 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych zobowiązany jest do posiadania: 

5. Nieczystości ciekłe od właścicieli nieruchomości winne być przekazane za pokwitowaniem według wzoru

określonego w załączniku do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 188, poz. 1576). 

6. Wysokość opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i tranpsport nieczystości ciekłych określa 

uchwała Rady Miejskiej w Węglińcu w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

7. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest do przestrzegania: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości powinien przedłożyć wniosek oraz niezbędne 

dokumenty, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

W następstwie zmiany art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) - Rada gminy określa, w drodze uchwały, 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Przed zmianą ustawy 

kompetencje w tym zakresie posiadał wójt, burmistrz lub prezydenta miasta, który podawał do publicznej 

wiadomości wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie przedmiotowego 

zezwolenia, a regulacje w tym zakresie zawarte były w zarządzeniu. Obecnie po zmianie ustawy niezbędna jest 

uchwała rady w tym zakresie. 

1) aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu, zgodnie z ustawą o ruchu drogowym,

2) wyraźne i trwałe oznakowanie (nazwa, adres i telefon kontaktowy podmiotu).

1) zaplecza techniczno-biurowego,

2) umowy lub pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 

przedsiębiorcę prowadzącego stacje zlewne, 

3) środków technicznych umożliwiających przekazywanie organowi gminy, drogą elektoniczną danych 

wymaganych przepisami. 

1) ustaw regulujących kwestię utrzymania czystości i porządku oraz gospodarkę odpadami

2) uchwał rady Miejskiej w Węglińcu,

3) wojewódzkiego i gminnego planu gospodarki odpadami.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

 

ID: TZJVV-BOHFY-RICYS-WATAO-WDUOF. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR 277/XXXVIII/10  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2005 r.,Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy i Miasta 

Węgliniec działalności w zakresie świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać dostosowany do przewozu nieczystości ciekłych pojazd lub 

pojazdy asenizacyjne, spełniające warunki Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617). 

2. Pojazdy wykorzystywane do transportu nieczystości ciekłych powinny posiadać: 

3. Przedsiębiorca winien udokumentować, iż posiada możliwość mycia wykorzystywanych do transportu 

nieczystości ciekłych pojazdów przy użyciu środków chemicznych, zmniejszających ryzyko zagrożenia 

epidemiologicznego we własnym zakresie lub poprzez przedstawienie umowy z firmą specjalistyczną. 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych zobowiązany jest do posiadania: 

5. Nieczystości ciekłe od właścicieli nieruchomości winne być przekazane za pokwitowaniem według wzoru

określonego w załączniku do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 188, poz. 1576). 

6. Wysokość opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i tranpsport nieczystości ciekłych określa 

uchwała Rady Miejskiej w Węglińcu w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

7. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest do przestrzegania: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości powinien przedłożyć wniosek oraz niezbędne 

dokumenty, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

W następstwie zmiany art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) - Rada gminy określa, w drodze uchwały, 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Przed zmianą ustawy 

kompetencje w tym zakresie posiadał wójt, burmistrz lub prezydenta miasta, który podawał do publicznej 

wiadomości wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie przedmiotowego 

zezwolenia, a regulacje w tym zakresie zawarte były w zarządzeniu. Obecnie po zmianie ustawy niezbędna jest 

uchwała rady w tym zakresie. 

1) aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu, zgodnie z ustawą o ruchu drogowym,

2) wyraźne i trwałe oznakowanie (nazwa, adres i telefon kontaktowy podmiotu).

1) zaplecza techniczno-biurowego,

2) umowy lub pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 

przedsiębiorcę prowadzącego stacje zlewne, 

3) środków technicznych umożliwiających przekazywanie organowi gminy, drogą elektoniczną danych 

wymaganych przepisami. 

1) ustaw regulujących kwestię utrzymania czystości i porządku oraz gospodarkę odpadami

2) uchwał rady Miejskiej w Węglińcu,

3) wojewódzkiego i gminnego planu gospodarki odpadami.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

 

ID: TZJVV-BOHFY-RICYS-WATAO-WDUOF. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR 277/XXXVIII/10  

RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA  

z dnia 25 lutego 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Węgliniec

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz. U. z 2005 r.,Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1.  1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy i Miasta 

Węgliniec działalności w zakresie świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych powinien posiadać dostosowany do przewozu nieczystości ciekłych pojazd lub 

pojazdy asenizacyjne, spełniające warunki Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617). 

2. Pojazdy wykorzystywane do transportu nieczystości ciekłych powinny posiadać: 

3. Przedsiębiorca winien udokumentować, iż posiada możliwość mycia wykorzystywanych do transportu 

nieczystości ciekłych pojazdów przy użyciu środków chemicznych, zmniejszających ryzyko zagrożenia 

epidemiologicznego we własnym zakresie lub poprzez przedstawienie umowy z firmą specjalistyczną. 

4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych zobowiązany jest do posiadania: 

5. Nieczystości ciekłe od właścicieli nieruchomości winne być przekazane za pokwitowaniem według wzoru

określonego w załączniku do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 188, poz. 1576). 

6. Wysokość opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i tranpsport nieczystości ciekłych określa 

uchwała Rady Miejskiej w Węglińcu w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

7. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest do przestrzegania: 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości powinien przedłożyć wniosek oraz niezbędne 

dokumenty, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

U Z A S A D N I E N I E 

W następstwie zmiany art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) - Rada gminy określa, w drodze uchwały, 

wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Przed zmianą ustawy 

kompetencje w tym zakresie posiadał wójt, burmistrz lub prezydenta miasta, który podawał do publicznej 

wiadomości wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie przedmiotowego 

zezwolenia, a regulacje w tym zakresie zawarte były w zarządzeniu. Obecnie po zmianie ustawy niezbędna jest 

uchwała rady w tym zakresie. 

1) aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu, zgodnie z ustawą o ruchu drogowym,

2) wyraźne i trwałe oznakowanie (nazwa, adres i telefon kontaktowy podmiotu).

1) zaplecza techniczno-biurowego,

2) umowy lub pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 

przedsiębiorcę prowadzącego stacje zlewne, 

3) środków technicznych umożliwiających przekazywanie organowi gminy, drogą elektoniczną danych 

wymaganych przepisami. 

1) ustaw regulujących kwestię utrzymania czystości i porządku oraz gospodarkę odpadami

2) uchwał rady Miejskiej w Węglińcu,

3) wojewódzkiego i gminnego planu gospodarki odpadami.

Przewodnicząca Rady 

mgr Barbara Drozd 

 

ID: TZJVV-BOHFY-RICYS-WATAO-WDUOF. Podpisany. Strona 3 / 3



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały z dnia 25 lutego 2010 r.

Zalacznik1.doc

Wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbioru nieczystości płynnych


WNIOSEK O WYDANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI            W ZAKRESIE ODBIORU NIECZYSTOŚCI PŁYNNYCH

1. Wnioskodawca / nazwa podmiotu ubiegającego się o wydanie zezwolenia:


……………………………………………………………………………………………….


2. ……………………………………………………………………………………………….


3. Przedmiot i teren działalności:


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


4. Środki techniczne, jakimi dysponuje ubiegający się o wydanie zezwolenia:


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


5. Stosowane technologie:


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


6. ……………………………………………………………………………………………….


7. Zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej po zakończeniu działalności:


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


8. Czas prowadzenia działalności objętej wnioskiem:


……………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


9. Osoba upoważniona do udzielania informacji, nr telefonu:


……………………………………………………………………………………………….


Załączniki:

· kopia zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,


· dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę prowadzącego stacje zlewne,

· kopia dowodu rejestracyjnego,


· zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne


